Η διάρκεια των εκτελεστικών συμβάσεων μπορεί να υπερβαίνει 

το χρόνο λήξης εκάστης Συμφωνίας-Πλαίσιο.  

Άρθρο 5– Εκτιμώμενη Αξία  

1.1 Η συνολική εκτιμώμενη αξία της Συμφωνίας πλαίσιο (μη συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος 

προαίρεσης) ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων εκατομμυρίων οκτακοσίων ογδόντα χιλιάδων 

πεντακοσίων τριάντα πέντε ευρώ (€4.880.535,00) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και  έξι 

εκατομμυρίων πενήντα μιάς χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα τριών ευρώ και 0,40 λεπτών του ευρώ 

(€ 6.051.863,40) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, του ΦΠΑ ανερχομένου σήμερα 

σε ποσοστό 24% και αναλύεται ως ακολούθως:

[...]

του Προγράμματος, επαυξήσει το αντικείμενο της Σύμβασης έως ποσοστού πενήντα τοις εκατό 

(50%) της εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης, ήτοι έως του ποσού των δύο εκατομμυρίων 

τετρακοσίων σαράντα χιλιάδων διακοσίων εξήντα επτά ευρώ και 0,50 λεπτών του 

ευρώ (€ 2.440.267,50) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και τριών εκατομμυρίων είκοσι πέντε 

χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα ενός ευρώ και 0,70  λεπτών (€ 3.025.931,70) συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ, για αντίστοιχες υπηρεσίες που θα αφορούν στα έργα του Προγράμματος του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και θα συγχρηματοδοτηθούν από το ΤΑΜΕΥ (Μέσο για τη 

Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων (ΜΔΣΘ) ή